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Compte For-Tech oferuje kotły 
wodne o mocy od 200 kW do 8 
MW do spalania szeroko rozu-
mianej biomasy, m.in. peletu, 
zrębków drzewnych, trocin, 
kory, pyłu drzewnego i słomy, 
a także kotły parowe, kotły na 
olej termalny oraz wytwornice 
gorących gazów.
– Kotły naszej produkcji cha-
rakteryzują się wysoką spraw-
nością, niską emisją pyłów oraz 
niewielkim zużyciem paliwa 
– mówi Paweł Mizgajski z firmy 
Compte.R. – Kotły posiadają re -
gulację modułową, same dosto -

sowują się do skokowych zmian 
obciążenia, mogą być regulo -
wane w zakresie od 20 do 100% 
mocy znamionowej. Pełna auto -
matyzacja kotłów pozwala na 
istotne ograniczenie kosztów 
związanych z ich obsługą. 
Zainstalowane dotychczas 
w Polsce kotły Compte.R  to 
urządzenia na słomę i zrębki 
drzewne o łącznej mocy blisko 
50 MW. Są wśród nich kotły na 
odpady drzewne (do wilgotno-
ści 60%) o mocy 4 MW w miej-
scowościach Raciąż i Sieradz. 
W Sępólnie działa 2,5-mega-

wawatowy kocioł Compact C 
300, z kolei w Różanymstoku 
znajdują się dwa małe kotły 
Compact C90 DHP o łącznej za-
instalowanej mocy 1,8 MW.
Inżynierowie Compte.R nie-
przerwanie pracują nad rozwo-
jem technologii kotłów, dzięki 
czemu mogą proponować klien-
tom ulepszenia i modernizacje 
dotyczące automatyki, sterowa-
nia i konstrukcji. 
Celem tych prac jest zwięk-
szenie wydajności i trwałości 
kotłów oraz urządzeń z nimi 

współpracujących – silosów, 
wygarniaczy, przenośników 
biomasy.
Nowością, którą firma Compte 
For-Tech prezentowała na tar-
gach Poleko były średniej wiel-
kości kotły wodne Granul’Eco 
na drewno i biomasę drzewną 
z automatycznym podawaniem 
paliwa do palnika. Ich moc w za-
leżności od modelu oscyluje od 
200 do 1000 kW. Każdy z nich 
może zostać wykorzystany w in-
dywidualnie opracowanej na po-
trzeby konkretnego zakładu in-

stalacji do spalania biomasy.
– Korzystając z bogatego do -
świadczenia firmy Compte.R 
w opracowywaniu technologii 
spalania biomasy, proponuje -
my naszym klientom bezpłat-
ne doradztwo w opracowaniu 
koncepcji kotłowni na biomasę 
– mówi Paweł Mizgajski. – Za-
praszamy do współpracy biura 
projektowe oraz wszystkich 
zainteresowanych pozyskiwa-
niem energii cieplnej z odna-
wialnych źródeł energii. 

(mari)

Biomasa | W Chojnicach powstała spółka Compte For-Tech

Inteligentne kotły z modułową regulacją
Utworzona we wrześniu tego roku w Chojni-
cach spółka Compte For-Tech jest drugą po 
firmie Komkont na Białorusi spółką córką 
francuskiego producenta kotłów na biomasę 
marki Compte.R.

Instalacja 
o mocy 4 MW.

Kocioł gamy Compact Evolution – moc 250-2000 kW, wilgotność paliwa do 60%. 
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